

رئیس پلیس پایتخت با اشاره به اجرای ۲۵۸ حکم قضائی در هجدهمین مرحله طرح رعد از بازداشت ۵۴۶ سارق و مالخر، انهدام ۳۲ باند و اعتراف سارقان به ۱۲۳۴ فقره سرقت خبر داد و گفت: «طی چهار مرحله عملیات در میدان فردوسی، خیابان سبزه میدان و منوچهری، ۱۳۰ دلال ارزی دستگیر و با حکم قضائی به زندان اعزام شدند.» رحیمی با بیان این که ۵۵ درصد از سارقان بازداشت شده (۵۴۶ سارق) برای نخستین بار بازداشت شدند، گفت: «۴۵ درصد از این افراد نیز دارای سابقه قبلی بودند که ۴ قبضه سلاح جنگی و ۴۰ قبضه سلاح سرد از آنها کشف و ضبط شد.»



رئیس پلیس پایتخت: ۵۴۶ سارق و مالخر بازداشت کرده ایم

حناچی پس از کش و قوس‌های فراوان به شهرداری رسید

بالاخره «پیروز» شد



بود. واکنش‌های آمیخته با طنز از این منظر بود که شورای شهر تهران در اقدامی رونالدینیویی وقتی که تمام نگاهش به آخوندی بود، رأی خود را به شهردارشدن حناچی داد. واکنش‌های سیاسی نیز بیشتر بر همگرایی اصلاح‌طلبان شورای شهر متمرکز بود. تلقی همگرایی از آن جانشانی می‌شد که رقیبای اصلاح‌طلب تبلیغات گسترده‌ای برای ناکارآمد جلوه‌دادن شورای شهر پنجم به راه‌انداخته بودند. در این میان واکنش‌هایی هم به رقابت درون‌گفتمانی بین اصلاح‌طلبان منتج می‌شد؛ به این معنا که در فرآیند انتخاب شهردار، می‌توان رقابت پنهانی این اردوگاه را دید.

علی شکوری‌راد، فعال اصلاح‌طلب و دبیر کل حزب اتحاد ملت در واکنش به انتخاب حناچی گفته که «با رأی اکثریت شورای شهر تهران شهردار جدید تهران انتخاب شد. انتخاب دکتر حناچی نتیجه مناسب‌تری برای این مرحله بود. شورا با رأی آوری حناچی همگرایی و انسجام خود را بهتر حفظ خواهد کرد.»

محمود صادقی، نماینده اصلاح‌طلب مجلس نیز انتخاب پیروز حناچی به‌عنوان شهردار تهران را نوبدبخش حاکمیت مدیریتی تخصصی، منضبط، قانونمند و شفاف در پایتخت توصیف کرد. عبدالله رمضان‌زاده، سخنگوی دولت اصلاحات نیز در واکنش به انتخاب حناچی گفته که «خوشحالم از این که فردی که به پاکدستی و دوری از حاشیه‌های سیاسی مشهور است به‌عنوان شهردار تهران انتخاب شد.»

حمیدرضا جلالی‌پور، جامعه‌شناس و از تئورسین‌های اصلاحات نیز خطر حملات جریان رقیب را با این انتخاب برجسته کرده و گفته که «از امروز که جناب حناچی، این شخصیت دارای صلاحیت حرفه‌ای و اخلاقی، شهردار تهران شد مثل گذشته همه (نه نقد که باید از آن استقبال کرد) به جریان اصلی اصلاحات ادامه پیدا می‌کند و شورای شهر و مدافعان اصلاح‌طلب این شورا باید زره ضد حمله تبلیغاتی ببوشند.» در میان واکنش‌ها اما واکنش آخوندی که رقیب شهردار جدید محسوب می‌شد، جالب توجه بود. آخوندی در یادداشت کوتاهی در این باره نوشت: «هن نیز یاد گرفتم که برای تغییرات بنیادین و مبارزه با فساد نیاز به آگاهی و یکپارچگی بیشتر است. امروز آغاز یک راه است. برای ایران از پای نمی‌نشینیم.»

آیت و کیلیان [روز یکشنبه هفتم هفته بود که شورای شهر تهران از بین چهار نامزد تصدی شهرداری (کامل تقوی‌نژاد، غلامرضا نصاری، عباس آخوندی و پیروز حناچی) آخوندی و حناچی را به‌عنوان نامزدهای نهایی انتخاب کرد. دیروز و در مرحله فینال این انتخاب‌ماراتن گونه، اعضای شورا در نهایت «پیروز حناچی» را به ساختمان خیابان بهشت فرستادند. طبق گفته هیأت‌رئیس‌ه این شورا، حناچی ۱۱ رأی و عباس آخوندی، وزیر سابق راه، ۱۰ رأی کسب کردند؛ پیروزی‌ای که کاملاً میلیمتری اتفاق افتاد. دوره کنونی شورای شهر حدود دو سال پیش کار خود را آغاز کرد و در این مدت، تاکنون دو سرپرست و سه شهردار برای تهران انتخاب کرده است. پس از پایان حکمرانی طولانی مدت محمدباقر قالیباف بر پایتخت، مصطفی سلیمی سرپرست شهرداری تهران شد تا حکم محمدعلی نجفی، نخستین شهردار منتخب شورای شهر جدید برسد. نجفی کمتر از یک‌سال بر این صندلی تکیه زد و سرانجام با حاشیه‌های فراوان در اواخر فروردین‌ماه امسال کناره‌گیری کرد. در پی استعفاي نجفی، سميع‌الله حسینی مکار، از معاونان شهردار تهران به‌عنوان سرپرست، اداره شهرداری را برای چند هفته در دست گرفت. اردیبهشت‌ماه، شورای شهر تهران محمدعلی افشانی، از معاونان وزارت کشور را به‌عنوان شهردار انتخاب کرد اما با تصویب قانون منع استخدام بازنشستگان و تأیید این که این قانون شامل شهرداری نیز می‌شود، ناگزیر از این سمت کنار گذاشته شد. شورای شهر دوره پنجم زیر ذره‌بین قرار گرفته و تحلیلگران معتقدند که انتخاب سه شهردار در دو سالی که از عمر این شورا گذشته، نمره‌ای منفی در کارنامه این دوره محسوب می‌شود. اکنون باید دید انتخاب «پیروز حناچی» و عملکرد او می‌تواند رضایت شهروندان پایتخت را در پی داشته باشد و از طرفی دیداصحاب سیاست را به خود مثبت کند یا نه.

واکنش‌ها به انتخاب شهردار جدید

انتخاب «پیروز حناچی» به‌عنوان چهاردهمین شهردار تهران بعد از انقلاب واکنش‌های زیادی را در پی داشت؛ واکنش‌هایی که گاه زبان طنز به خود می‌گرفت، گاه نگاه جدی سیاسی در پی داشت و گاه چالش و رقابت درون‌گفتمانی و گاه تریک به انتخاب تخصص و کارآمدی

رویداد

شهروند

چهارشنبه ۲۳ آبان ۱۳۹۷ | سال ششم | شماره ۱۵۴۶
www.shahrvand-newspaper.ir

در هر بار تمرین پناهگیری، در محل‌های امن پناهگیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.

حاشیه

بعضی تصاویر که توسط آقا زاده‌ها با فرزندانشان منتشر می‌شود همچنان حاشیه می‌سازد

این ژن‌های خوب و در دسر ساز



شهروند [عکسی که دیروز عصر از دانشگاهم گرفتم با چراغ‌های همیشه روشنش. این پست کوتاه اینستاگرامی را چند روز پیش «زهره تخشید» نوه آیت‌الله یزدی از دانشگاه محل تحصیل خود در نیویورک منتشر کرد که در ادامه سر و صدای زیادی را به پا کرد. جار و جنجال هم برای انتشار آن طبیعی بوده صاحب این عکس، نوه آیت‌الله محمد یزدی است که در تاریخ سیاسی جمهوری اسلامی در نهادهای مهمی چون قوه قضائیه، شورای نگهبان و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم عمر گذرانده است. از طرفی، این سیاستمدار راست‌گرا منتسب به اردوگاه اصولگرایان است که اتفاقاً روی این گونه اتفاقات مانور بیشتری می‌دهند و نگاه اخلاق‌گرایانه به این وقایع دارند؛ همین علت هم کافی بود تا رنگ و بوی سیاسی به خود بگیرد. موضع روزنامه اصولگرایی «جوان» در این مورد را هم در راستای همین سیاسی‌کاری باید ارزیابی کرده و واکنش این روزنامه در نوع خود جالب بوده در گزارشی که به این موضوع پرداخته، نوشته شده که «آن دختر نوه دختری آیت‌الله یزدی است، اما چرا گفته نمی‌شود که او دختر دکتر محمد رضا تخشید، رئیس اصلاح‌طلب دانشکده حقوق دانشگاه تهران است.» از زمانی که شبکه‌های اجتماعی در انتشار اخبار، گوی سبقت را از رسانه‌های رسمی روندند بیشتر شهروندان درگیر وقایع مختلف شده‌اند، بازار پرداختن به این گونه اتفاقات هم داغ بوده که در این گزارش، چند نمونه از آنها را می‌آوریم.

ماجرای عکس‌های نعیم‌اشراقی

چندی پیش تصویری نامتعارف از دختر نعیمه اشراقی در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که ادعا می‌شد او اقدام به کشف حجاب کرده است. اما حقیقت ماجرا این بود که تصویر دستکاری شده بود. نعیمه اشراقی سومین فرزند شهاب‌الدین اشراقی و صدیقه خمینی و هفتمین نوه امام خمینی (ره) است. او چندی پیش عکس‌های دخترش را که در یک مسابقه علمی دانش‌آموزی در خارج از کشور جایزه در یافت می‌کرد در فیس‌بوک خود با دستکاری در لباس دخترش و محجبه‌تر کردن او منتشر کرد؛ این کار باعث واکنش برخی کاربران فیس‌بوک شد.

حاشیه‌های این چینی در مورد بیت امام خمینی (ره) در سال‌های اخیر کم نبوده است؛ چندی پیش هم یک کانال خبری با انتشار عکسی مدعی شده بود که کیف یاسمن اشراقی دختر علی اشراقی، نوه دختر امام خمینی (ره) و نتیجه امام خمینی (ره) ۳۸۰۰ دلار قیمت دارد که یاسمن اشراقی به این شایعه پاسخ داد و آن را تکذیب کرد. ماجرای حضور محمد رضا گلزار و عکس‌هایی که با نوه‌های امام خمینی (ره) و نتیجه‌ایشان یاسمن اشراقی انداخته بودند نیز تاب‌زادی داشت.

قایق سواری فرزند ابتکار

«عیسی هاشمی»، فرزند «معصومه ابتکار» از تسخیرکنندگان سفارت آمریکا در ۱۳ آبان‌ماه ۵۸ (خوهر مرّی) و همسرش «مریم طهماسبی» در شهر لس‌آنجلس ایالت کالیفرنای آمریکا زندگی می‌کنند. تصویری هم که در سال‌های اخیر از او منتشر شده، باز تاب‌زادی داشته است. یک نمونه آن مربوط به ماجرای قایق‌سواری «عیسی» در آمریکا است. هم‌زمان با انتشار این تصویر، طعنه‌های زیادی هم به معصومه ابتکار زده می‌شد. طعنه‌هایی که در آن گفته می‌شد؛ خانمی که تا دیروز از سردمداران تسخیر سفارت آمریکا بود، امروز فرزندش در همان کشور به خوشگذرانی مشغول است. ابتکار در واکنش به انتشار این تصویر گفت که پسرم در آمریکا درس می‌خواند و ادامه تحصیل می‌دهد. خودش و همسرش تا فوق لیسانس این جا بودند، اما رشته‌ای که می‌خواستند ادامه دهند (مدیریت و راهبری سازمانی) در ایران نبود. به‌رحال انتخاب افراد مبتنی بر تشخیص خودشان است و تابع نظر والدینشان نیستند.

محیط زیست

در روزهای گذشته، ۲۵ لاک پشت جانشان را در تور صیادان غیر مجاز سواحل درک سیستان و بلوچستان از دست دادند

کسی به فکر لاک‌پشت‌ها نیست

داوود میرشکار در گفت‌وگو با «شهروند»: سازمان حفاظت محیط‌زیست هیچ‌گونه امکانات نظارتی مانند نیرو و شناور در یاها ندارد

۲۵ لاک‌پشت جانشان را در تور صیادان غیر مجاز از دست دادند. لاک‌پشت‌های سواحل روستای درک در سیستان و بلوچستان در تورهایی اسیر شدند که هرگز باز نشد و جنازه‌شان ماند برای ساحل. پس از آن هم وحید پور مردان، مدیر کل محیط‌زیست استان سیستان و بلوچستان گفت: «با گزارش همیاران و دوستداران محیط‌زیست در این استان از وجود این لاشه‌ها خبردار شدیم. همکارانم در یگان حفاظت محیط‌زیست به محل گزارش شده مراجعه و حدود ۲۰ لاشه لاک‌پشت را جمع‌آوری کردند. لاک‌پشت‌ها در تورهای صیادان غیر مجاز گیر افتاده بودند و این تورها باعث خفگی آنها شده است.»

انظور که پورمردان گفته در بررسی‌های انجام‌گرفته از سوی کارشناسان این اداره تکه‌های تور در سیستم گواشی این حیوان پیدا شده است و این اتفاق عاملی شده تا گشت مستمر نیروهای یگان محیط‌زیست و انجام مکاتبات با اداره شیلات به منظور کنترل بیشتر صید و صیادان بیشتر شود.

این در حالی است که انتقادات به صید در تمام طول سال و همچنین عدم نظارت دقیق در منطقه از جمله انتقاداتی است که فعالان منطقه دارند و داوود میرشکار، مدیر کل دفتر زیست‌بوم‌های دریایی، سازمان حفاظت محیط‌زیست به «شهروند» می‌گوید مانند دفعات پیش از این نتوانستند صیادان خاطی را شناسایی کنند: «فعالان منطقه و سازمان محیط‌زیست اجساد این گونه‌ها را مشاهده کردند و چون این صیادان در زمانی به کار صید غیر مجاز می‌پردازند که کسی آنها را شناسایی نکند، به همین دلیل هم نمی‌دانیم مقصر مرگ این ۲۵ لاک‌پشت کیست.» میرشکار می‌گوید سازمان شیلات باید بیش از اینها نسبت به صیادی غیر مجاز حساس باشد. آن هم در دریای عمان و خلیج فارس که صید در طول سال در جریان است و ضابطه‌های هم برای آن وجود ندارد. «یکی از معضلات ما صید غیرمستولانه در این منطقه است. سازمان شیلات متولی رسیدگی به این وضع است. از سوی دیگر سازمان حفاظت محیط‌زیست هم متأسفانه هیچ‌گونه امکانات نظارتی بر دریاها ندارد. نه نیرو و نه شناور و همین هم عاملی است که دستمان بسیار کوتاه است.»

خبر مرگ دسته‌جمعی لاک‌پشت‌ها در حالی روز گذشته به صدر اخبار آمده که در همین هفته هم خبر مرگ دسته‌جمعی عقاب‌ها را داشتیم. شنبه ۱۹ آبان خبر آمد در گرند غنیمی واقع در سروسستان استان فارس تعدادی عقاب بر زمین افتاده و جان داده‌اند. در نخستین واکنش به این خبر اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان سروسستان زیر سوال رفت. اما اشاره‌ای به دلایل کلیات فاجعه مرگ دسته‌جمعی عقاب‌ها نشد. در حالی که واقعیت از این قرار است که نابودی زیستگاه این پرندگان باعث شده آنها به سکونتگاه‌های انسانی نزدیک و به جهت روند بی‌رویه ماهیگیری، با طعمه‌های کمتری برای شکار مواجه شوند. به همین جهت چرخه زیستی آنان چنان بر هم خورده که به‌ناچار به تغذیه از پسماندهای غذایی انسان‌ها روی آورده‌اند؛ پسماندهای مرغاری‌ها و دامداری‌ها که مشخص نیست، آلوده به چه‌نوع سمومی بوده است. به این ترتیب هر چقدر که محیط‌بانان استان فارس که تعدادشان به ۲۰۰ نفر می‌رسد، تلاش خود را در جهت حفظ و حراست از این گونه‌ها به کار بگیرند، باز هم نمی‌توانند مانع از برهم‌زدن چرخه حیات‌شان از سوی ما باشند. هفته جاری، هفته سخت عقاب‌ها و لاک‌پشت‌ها بود. هفته‌ای که فعالان محیط‌زیست امیدوارند هرگز تکرار نشود.



حاشیه

آیا مستثنی شدن مدیران بازنشسته صداوسیما از قانون منع بکارگیری بازنشستگان حقیقت دارد؟

فضاسازی برای دور زدن قانون

که استثنای این قانون محدود و قابل دستیابی است.

در روزهای گذشته خبر آنلاین نوشته: «طبق اخبار دریافتی در چند روز گذشته یکی از مدیران ارشد معاونت سیاسی صداوسیما در جلسه‌ای با حضور سردبیران و دبیران این معاونت گفته است از مجموعه لیستی که برای اخذ معافیت برخی مدیران صداوسیما برای ادامه کار در پست‌های مدیریتی ارائه شده بود، تنها با ادامه کار چهار نفر شامل مجید آخوندی معاون سیاسی (حدود ۱۰ سال است که بازنشسته شده)، ایرج سبقتی قائم‌مقام معاون سیاسی (حدود ۱۰ سال پیش بازنشسته شده)، سیدمهداد سیدمهدمی ریاست خبرگزاری صداوسیما (حدود ۳ سال است که بازنشسته شده) و عبدالرضا بوالی مدیر شبکه خبر (حدود ۱۰ سال است که بازنشسته شده) موافقت شده است.» هر چند تلاش‌های خبرنگار «شهروند» برای یافتن منبع اصلی این خبر و صحت‌سنجی

در تبصره یک قانون منع بکارگیری بازنشستگان آمده: «بکارگیری بازنشستگان، در سمت‌های مذکور در بندهای (الف)، (ب) و (ج) ماده (۷۱) قانون مدیریت خدمات کشوری [یعنی روسای سه قوه، معاون اول و معاونان رئیس‌جمهوری، وزرا و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اعضای شورای نگهبان] مجاز است. همچنین بکارگیری بازنشستگان در نیروهای مسلح با مجوز فرمانده معظم کل قوا مجاز است. بکارگیری بازنشستگان وزارت اطلاعات تا سقف یک‌درصد از مجموع نیروهای شاغل رسمی این وزارتخانه در هر دوره مدیریتی صرفاً در وزارتخانه مذکور مجاز می‌باشد. جانبازان بالای ۵۰ درصد، آزادگان بالای سه سال اسارت و فرزندان شهدا از شمول این قانون مستثنی می‌باشند.» کاری نداریم که در این قانون «می‌باشند» غلط است و کاش قوانین کشور هم ویرایش ادبی می‌شدند، ولی این جمله‌های صریح و همه‌فهم نشان می‌دهد

اینفوگرافیک

